

**TRANSFERENTZIEN ERANSKINA
2022 AURREKONTUA**

KONTUSAILA	KONTZEPTUA	ONURADUNA ETA HELBURUA	2.022 AURREIKUSPENA
PARTIDA	CONCEPTO		PREVISIÓN 2.022
0110.419.912.00.01	EUDEL	Onuraduna: EUDEL Helburua: Partaidetza kuota	3.010,00
0110.421.431.40.01	TOLOSAKO HILTEGI MANKOMUNATUA	Onuraduna: Tolosako Hiltegi Mankomunatua Helburua: Partaidetza kuota	10.200,00
0110.470.420.00.01	GOIEKI, S.A.	Onuraduna: Goieki, S.A. Helburua: Partaidetza kuota	178.000,00
0110.471.912.00.01	ELKARTE POLITIKOEI SUBENTZIOA	Onuradunak: Udal taldeak Helburua: taldearen funtzionamendua	56.850,00
0220.480.231.00.01	TASA-HOBARIAK	Onuradunak: Beasaingo herritarrak Helburua: Ura eta zabor tasen zama arintzea	56.000,00
0220.480.231.01.01	MENDEKOTASUN HANDIA DUTEN HAURREN ESTIMU	Onuradunak: Beasaingo herritarrak Helburua: Mendekotasuna edo desgaitasuna duten eta estimulazio edo errehabilitazioa-tratamentua behar duten pertsonen urteko gastuak arintzea	7.200,00
0220.480.231.30.02	GIZARTE LARRIALDETAKO GASTUA	Onuradunak: Beasaingo herritarrak Helburua: Jaurlaritzatik jasotako gizarte larrieldatarako laguntzak kudeatzea	158.843,00
	GIZARTE IZAERAKO LAGUNTZA BEREZIAK	Onuradunak: Basaingo herritarrak Helburua: Baliabide ekonomiko eskasak dituztenei oinarrizko beharrak estaltzea	7.500,00
0220.481.230.20.01	LANKIDETZA EKINTZETARAKO LAGUNTZAK	Onuradunak: Irabazi asmorik gabeko erakunde, koop. Helburua: lankidetza eta larrialdietarako laguntzak	51.000,00
0220.481.230.20.03	EUSKAL FONDOA	Onuraduna: Euskal Fondoa Helburua: Garapen bidean dauden herrialdeei laguntza	77.000,00
0220.481.231.00.02	ERAKUNDEEI DIRU LAGUNTZA	Onuradunak: Arlo sozialean jarduten dute elkarteak Helburua: Arlo sozialeko ekintzak burutzea eta elkarteen ohiko funtzionamenduko gastuetan laguntzea	25.500,00

0220.481.337.10.01	DIRU LAG.: ARANEALDE ELKARTEA	Onuraduna: Aranealde elkarte Helburua: zahartze aktiboa sustatzeko elkartearen ekintzen gastua arindu.	65.000,00
0230.471.335.40.01	DIRU LAG.: GOIERRIKO HEDABIDEAK SL	Onuraduna.: Goiherriko Hedabideak,SL Helburua: Euskarazko komunikabideak sustatu	41.814,00
0230.471.335.40.02	DIRU LAG. GOIERRIKO IKUSKARI SL	Onuraduna.: Goiherriko Ikuskariak,SL Helburua: Euskarazko komunikabideak sustatu	41.814,00
0230.480.335.30.01	DIRU LAG.: EUSKARA	Onuradunak: Beasaingo herritarrak Helburua: euskararen ezagutza areagotzea	15.000,00
0230.481.230.20.01	DIRU LAGUNTZA: GARABIDE KULTUR ELKARTEA	Onuraduna: Garabide Kultur Elkarte Helburua: hizkuntza gutxituen arteko elkarlana sustatu	42.000,00
0230.481.335.30.01	DIRU LAG.: AITTU EUSKARA TALDEA	Onuraduna: Aittu Euskara Taldea Helburua: Euskararen erabilera sustatzeko ekintzetan lagundu	15.000,00
0231.480.335.10.01	LANGABETUEI BEKAK: IKASTARO AMAIERAN	Onuradunak: Beasaingo herritarrak Helburua: Euskararen ezagutza areagotzeko erraztasunak eman	7.000,00
0231.480.335.10.02	BEKAK:IKASTARO AMAIERAN	Onuradunak: Beasaingo herritarrak Helburua: Euskararen ezagutza areagotzeko erraztasunak eman	6.000,00
0240.480.334.10.01	IGARTZA BEKA	Onuradunak: pertsona fisikoak Helburua: Euskal Herrian kultura sustatzea eta musika hedatzea. Bereziki goi mailako musika-hezkuntzaren esparruan	5.000,00
1 0240.480.334.20.01	BEASAIN IDAZLEHIAKETA	Onuradunak: Pertsona fisikoak_ikasleak Helburua: Euskarazko idazaletasuna bultzatzea	4.500,00
1 0240.480.334.20.02	IGARTZA LITERATUR SORKUNTZA BEKA	Onuradunak: pertsona fisikoak_(-35) Helburua: Gazteen euskaraz idazteko zaletasuna bultzatzea	6.000,00
1 0240.480.334.20.03	KULTURAKO SARIAK	Onuradunak: Pertsona fisikoak Helburua:Udal egutegia eratzeke lehiaketa egitea eta Loinatz jaietako kartel lehiaketa egitea	1.560,00
0240.481.330.00.02	EUSKARAZ KOOP. ELKARTEA(AEK)	Onuradunak: Euskaraz Koop. Elkarte Helburua: Beasaingo udalerrian Euskararen hedapena eta Euskal ohituren hedapena helburua duen proiektua	850,00

0240.481.330.00.03	ELKARLAN HITZ.: AIZKORRI MENIDIZALE ELK.	Onuradunak: Aizkorri mendizale Helburua: Beasaingo udalerrian Kultura eta mendizaletasunaren sustapena helburua duen proiektua	7.150,00
0240.481.330.00.04	ELKARLAN HITZ.: ARANE LOINATZ ABESBATZA.	Onuradunak: Arane Loinaz Abesbatza Helburua: Beasaingo udalerrian Musika korala sustatzea eta kultur eragileen arteko harremana sustatzea helburua duen proiektua	17.950,00
0240.481.330.00.05	ARGIZPI ARGAZKIZALE ELKARTEA	Onuradunak: Argizpi Argazkizale Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Argazkigintzaren sustapena kultur adierazpen gisa helburua duen proiektua	4.900,00
0240.481.330.00.06	BEASAINGO ARRANO KULTUR ELK.	Onuradunak: Arrano Kultur Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Kultur sustapenean lagundu helburua duen proiektua	13.800,00
0240.481.330.00.07	AURTZAKA ORAINDIK EUSKAL DANTZA TALDEA	Onuradunak: Aurtzaka oraindik Euskal Dantza Taldea Helburua: Beasaingo udalerrian Dantzaren hedapena eta Euskal kulturaren hedapena helburua duen proiektua	17.250,00
0240.481.330.00.08	BALLET ELKARTEA	Onuradunak: Ballet eskolako guraso elkarte Helburua: Balleteko eskolak udalerrian bermatzea.	7.000,00
0240.481.330.00.09	BEAR PINTURA ZALETUEN ELKARTEA	Onuradunak: Bear Pintura zaletuen Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Pintura adierazpen kulturala sustatzea helburua duen proiektua	500,00
0240.481.330.00.10	BETI BIZI ELKARTEA	Onuradunak: Beti Bizi Elkartea Helburua: Herriko historia eta istorioak jaso Beasain jaietan aldizkarian helburua duen proiektua	6.675,00
0240.481.330.00.11	BUZTINGINTZA ZERAMIKA ZALET. ELKART.	Onuradunak: Buztingintza Zeramika Zaletuen Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Buztina eta zeramika herrian sustatzea helburua duen proiektua	7.900,00
0240.481.330.00.12	GOIENIZ ZINE KLUBA	Onuradunak: Goieniz Zine Kluba Helburua: Beasaingo udalerrian Zine kluba Beasainen sustatzea helburua duen proiektua	3.050,00

0240.481.330.00.13	HIJOS DE MARTIN Y LOINAZ ANTZERKI ELKARTEA	Onuradunak: Hijos de martin y Loinaz Antzerki Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Antzerki amateurra bultzatzea helburua duen proiektua	1.000,00
0240.481.330.00.14	IGARLOI ELKARTEA	Onuradunak: Igarloi Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Auzoetako kultur egitasmoa sustatzea (Igarloi) helburua duen proiektua	4.400,00
0240.481.330.00.15	INTXAURPE ELKARTEA	Onuradunak: Intxaurpe Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Auzoetako kultur egitasmoa sustatzea (Arriaran) helburua duen proiektua	7.300,00
0240.481.330.00.16	LEMNISKATA GOIERRI ZIENTZIA SA	Onuradunak: Lemniskata Goierriko Zientzia Sare Herrikoia Kultur Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Zientzia eta kulturaren hedapena helburua duen proiektua	14.500,00
0240.481.330.00.18	OSTADAR DANTZA TALDEA	Onuradunak: Ostadar Dantza Taldea Helburua: Beasaingo udalerrian Euskal dantza sustatzeko eta garatzeko helburua duen proiektua	10.750,00
0240.481.330.00.19	TXILIBUTXOF AISIALDI ELKARTEA	Onuradunak: Txilibutxoff Aisialdi Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Haur eta gazteentzako aisialdi aktiboa sustatzeko jarduerak helburua duen proiektua	6.800,00
0240.481.330.00.21	BATZOKIA KULTUR ELKARTEA	Onuradunak: Bartzoki Kultur Elkartea Helburua: Beasaingo udalerrian Kultur sustapenean lagundu helburua duen proiektua	1.400,00
0240.481.330.00.22	LAZKAOKO BENEDITARREN FUNDAZIOA	Onuradunak: Lazkaoko Beneditarren fundazioa Helburua: Beasaingo herritarrei Euskal Herriko ondare dokumentalaren ikerketa gerturatzea eta zabaltzea.	2.500,00
0240.481.330.00.23	DIRULAGUNTZAK: SORKUNTZA	Onuradunak: Pertsona fisikoak (15-30 urte bitartekoak) Helburua: Kultur sorkuntazrako gazteek bideratutako proiektuak diruz lagundu	15.000,00
0240.481.336.00.01	PIRINIOETAKO BURDIN BIDEIAK ELK.	Onuraduna: Pirinioetako Burdin bideak elkartea Helburua: Partaidetza kuota	425,00
0240.481.336.10.01	EUSKO IKASKUNTZA: URTEKO EKARPENA	Onuraduna: Eusko Ikaskuntza Helburua: Partaidetza kuota	300,00

0241.481.323.00.01	IKASTETXEEI JARDUERA ETA PROIEKT. DIRULAG.	Onuraduna: Herriko ikastetxeak Helburua: Bizikidetzeta, erantzunkidetasuna, aukera-berdintasuna, ... oinarritutako prestakuntza-jarduerak eta hazkunde pertsonaleko jarduerak sustatzea.	72.000,00
0241.481.231.50.03	BERDINTASUNA SUSTATZEKO DIRULAG.	Onuraduna: Gizon eta emakumeen arteko berdintasuna sustatzea helburu duten herriko elkarteak Helburua: Gizon eta emakumeen arteko elkartasun eta berdintasun baloreak sustatzea	22.000,00
0243.471.241.00.01	DIRU LAG.: COWORKING ESPAZIOA ERABILTZEA	Onuradunak: Pertsona fisiko eta juridikoak Helburua: enplegua sustatu eta herriko zerbitzuen artean sinergiak sortu	1.000,00
0243.471.335.30.01	DIRU LAG.:ERROTULU, IRUDI KORPO. ETA WEB	Onuradunak: Pertsona fisiko eta juridikoak Helburuak: euskararen erabilera sustatu hizkuntza paiaaian	3.000,00
0243.471.431.20.01	AZOKA DINAMIZATZEKO DIRU LAGUNTZA	Onuradunak: pertsona fisiko eta juridikoak Helburua: Tokiko azokaren sustapena	7.000,00
0243.481.430.00.01	BAREAK MERKATARI ELKARTEAREKIN HITZARMEN	Onuraduna: Bareak Merkatarari elkarteak Helburua: Tokiko merkataritza sustatu	14.000,00
0243.481.430.00.02	Dirulag.:eskualdeko merkataritza bulegoa	Onuraduna: Bareak Merkatarari elkarteak Helburua: Tokiko merkataritza sustatu	6.104,70
0243.481.431.50.01	DIRU LAG.: LOKAL HUTSEN ALOKAIRUA	Onuradunak: Pertsona fisiko eta juridikoak Helburua: Tokiko merkataritza sistatu eta herriko gunek batzuk biziberritu	10.000,00
0243.481.432.00.02	ODOLKI KOFRADIAREKIN HITZARMENA	Onuraduna: Odolki Kofradia Helburua: Beasaingo odolkiaren ezagutza sustatu eta beste herrietako kofradien ekintzetara joanez Beasain ezagutarazi	5.500,00
0243.471.335.30.02	DIRUAG.: TICKET BAI EUSKARAZKO SOFTWAREA	Onuradunak:beasinen jarduera ekonomikoa garatzen duena eta helbide fiskala Beasainen duena. Helburua:Merkataritzan euslkarearen erabilera sustatzea, zehazki fakturazio mailan.	20.000,00
1 0260.481.337.20.01	KULTURA, KIROLA, BERDINT. EKINTZ. DIRULAGUNTZAK	Onuradunak: Pertsona fisiko eta juridikoak Helburua:Kultura, kirola, berdintasuna sustatzeko jarduerak	10.000,00

1 0260.480.337.20.01	ALOKAIRURAKO DIRULAGUNTZAK	Onuradunak: 18-35 urte bitarteko gazteak eta mugikortasun urria dutenak Helburua: Gazteei eta mugikortasun urria dutenei etxebizitza alokatzeko erraztasunak ematea	25.000,00
0261.481.341.00.01	LANKIDETZA HITZARMENA: S.D. BEASAIN	Onuraduna: Beasain Kirol Elkarte Helburua: futbolaren sustapena, futbol zelaien kudeaketa	143.071,00
0261.481.341.00.02	LANKIDETZA HITZARMENA: B.K.L.	Onuraduna: B.K.L. Helburua: Saskibaloiaaren sustapena eta klubaren heziketa eta errendimendu atalak hobetu prestatzaile eta entrenatzaileen formazioarekin	27.270,00
0261.481.341.00.03	LANKIDETZA HITZ: TRIGOI TRIATLOI TALDEA	Onuraduna: Trigoi triatloi taldeaz Helburua: Triatloi kirolaren jarduerak garatzeko	7.589,00
0261.481.341.00.04	LANKIDETZA HITZ: GUSKE SHORINJI KEMPO TALDEA	Onuraduna: Guske Shorinji Kempo Taldea Helburua: Kempoaren sustapena	1.350,00
0261.481.341.00.05	LANKIDETZA HITZ.: ALFIL XAKE ELKARTEA	Onuraduna: Alfil Xake Taldea Helburua: Xake kirol jarduerak garatzea	6.772,00
0261.481.341.00.06	LANKIDETZA HITZ.: AITZ-ZORROTZ ELKARTEA	Onuraduna: Aitz-Zorrotz Elkarte Helburua: Arrantza kirol jarduera sustapena	2.990,00
0261.481.341.00.07	LANKIDETZA HITZ.: TXINDOKI ATLETISMO TAL	Onuraduna: Txindoki Atletismo Taldea Helburua: Atletismoaren sustapena	5.000,00
0261.481.341.00.08	LANKIDETZA HITZ.: ARRASTAKA MENDI TALDEA	Onuraduna: Arrastaka Mendi Taldea Helburua: Mendizaletasunaren garapena	17.419,00
0261.481.341.00.09	LANKIDETZA HITZ.: MURUMENDI PELOTA TALDE	Onuraduna: Murumendi Pelota Elk. Helburua: Pelotaren sustapena	5.457,00
0261.481.341.00.10	LANKIDETZA HITZ.: LOINATZ TXIRRINDULARI ELKARTEA	Onuraduna: Loinatz txirrindulari elkarte Helburua: txirrindularitzaren sustapena	38.655,00
0261.481.341.00.11	LANKIDETZA HITZ.: IGARTZA IGERIKETA TALD	Onuraduna: Igartza igeriketa Taldea Helburua: igeriketaren garapena	10.500,00
0261.481.341.00.13	LANKIDETZA HITZ.: IGARTZA ARKU TIROKETA	Onuraduna: Igartza Arku Tiroketa Taldea Helburua: Arku tiroketaren sustapena	4.686,00
0261.481.341.00.16	LANKIDETZA HITZ.: BETI BIZI ELKARTEA	Onuraduna: Beti Bizi Elkarte Helburua: San Silbestre krossa	11.490,00
0261.481.341.00.17	LANKIDETZA HITZ.: BATZOKI KULTUR ELKARTE	Onuraduna: Batzoki Kultur Elkarte Helburua: San Silbestre krossa	2.500,00
0261.481.341.00.18	LANKIDETZA HITZ.: LOREA WU-SHU	Onuraduna: Lorea Wu-Shu Helburua: Wu shuaren sustapena	1.125,00

0261.481.341.00.19	LANKIDETZA HITZ.: BEASAINGO BARE TXIKIAK	Onuraduna: Beasaingo Bare Txikiak Helburua: Eskola kirolaren sustapena	25.000,00
0261.481.341.00.22	LANKIDETZA HITZ.: AIZKORRI MENDIZALE ELKARTEA	Onuraduna: Aizkorri Mendizale Elkartea Helburua: Aitzgorriko bira antolatzen lagundu	2.478,12
0261.481.341.00.23	LANKIDETZA HITZ.: AZURMENDI HERRI KIROLA	Onuraduna.: Azurmendi Herri Kirolak Helburua: Aizkora kirolaren sustapena	5.812,00
0261.481.341.00.24	LANKIDETZA HITZ.: BEALAK ATLETISMO TALDE	Onuraduna: Bealak Atletismo Kluba Helburua: Atletismoaren sustapena	9.040,00
0261.481.341.00.26	BEASAINGO GERRIKO BOXING	Onuraduna: Beasaing Gerriko Boxing Helburua: Boxeoaren sustapena	900,00
0261.481.341.00.27	C.D. PADEL GOIERRI	Onuraduna: C.D. Padel Goierri Helburua: padelaren sustapena	1.400,00
0261.481.341.00.29	LANK. HITZ.: ORDIZIA MENDIZALE ELKARTEA	Onuraduna: Ordizia Mendizale Elkartea Helburua: mendizaletasuna sustatzea	1.200,00
0261.481.341.00.30	TXIRRINDULARI EUSKADI FUNDAZIOA	Onuraduna: Txirrind. Euskadi Fundazioa Helburua: Txirrindularitzaren sustapena	5.000,00
0261.481.341.00.31	LANK. HITZ.: ERAUSKINGO LAUBASERRI	Onuraduna: Erauskingo Laubaserri Kirol Elkartea Helburua: Motorraren asteburua antolatzen lagundu	5.500,00
0380.421.414.00.01	GOIMEN	Onuraduna: Goimen Helburua: partaidetza kuota	15.500,00
0380.421.419.00.01	ENIRIO-ARALAR MANKOMUNITATEA	Onuraduna: Enirio-Aralar mankomunitatea Helburua: partaidetza kuota	15.000,00
0380.480.153.20.01	DIRULAGUNTZAK: AUZOLANA	Onuraduna: Auzo elkarteak Helburua: Auzolan egunetan antolatutako lan eta egitaraueri laguntzea	2.000,00
0380.480.414.00.01	SUBENTZIOA: BASERRITARRAK	Onuradunak: pertsona fisiko eta juridikoak Helburua: landa inguruneke eraikinak berritzeko eta mantentze lanetarako laguntza	1.000,00
0380.481.338.00.01	LANDA INGURUNEN FESTAK	Onuradunak: Auzo elkarteak eta pertsona fisikoak Helburua: landa auzoetako festak antolatzea (Garin, Matxinbenta, Arriaran, Beasainmendi, San Gregorio, Astigarreta)	21.000,00
0390.421.162.10.01	SASIETA MANKOM.: HONDAKINEN BILKETA	Onuraduna: Sasieta Mankomunitatea Helburua: zaborbilketaren kudeaketarako ekarpena	809.770,00
0390.421.162.20.01	SASIETA MANKOMU.: HONDAKIN SOLIDOEN KUDEA	Onuraduna: Sasieta Mankomunitatea Helburua: zaborbilketaren kudeaketarako ekarpena	57.840,00

0390.421.162.30.01	SASIETA MANKOM.: HONDAKINEN TRATAMENDUA	Onuraduna: Sasieta Mankomunitatea Helburua: zaborbilketaren kudeaketarako ekarpena	289.200,00
0390.480.171.00.01	HITZ.: LORATEGI PARTIKULA.MANTENUA	Onuradunak: Jabekide elkarteak Helburua: lorategi partikularren apainketa	6.630,00
0391.480.172.00.01	DIRU LAGUNTZAK:INGURUMENA	Onuradunak: pertsona fisiko eta juridikoak Helburua: ingurumenaren zainketa sustatzea	1.000,00
0391.481.172.00.01	DIRULAGUNTZA: BIODONOSTIA INSTITUTUA	Onuraduna: BIODONOSTIA INSTITUTUA Helburua: Kutsaduraren eragina osasunean ikerketa INMA proiektua garatuz	4.200,00
0391.481.172.00.02	DIRULAGUNTZA: BIZIOLA	Onuraduna: Biziola elkarteak Helburua: ingurumena eta bizi kalitatea hobetzearekiko ekintzak	10.000,00
GUZTIRA/TOTAL(IV. KAPITULOA)			2.804.139,82 €
1 0110.781.324.00.01	GOIERRIKO HERRIEN EKINTZA	Onuradunak: Goierriko herrien ekintza Helburua: Eskola inbertsioak eta LH gastuak	110.000,00
GUZTIRA/TOTAL(VII. KAPITULOA)			110.000,00 €

Beasainen, 2021eko azaroaren 23an

Alkatea



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **ESKU2afdf93c-e4af-4926-a663-1383b3fc9200**

Dokumentu elektronikoen honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikokoan: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910>

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910>